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Podstawowe instruk je języka C 
 while(warunek) – pętla w ko ują a się tak długo póki waru ek jest speł io  w raże ie w 

awiasie jest róż e od . 
while(1) – pętla ieskoń zo a 
if(warunek) – i struk ja w ko wa a t lko jeśli waru ek jest prawdziw  
for(int i=0 ; i<max ; i++) – pętla zawierają a z ie ą i (int i=0 , która w każd  powtórze iu pętli 
zwiększa się o  i++  tak długo aż ie osiąg ie wartoś i a  i<max , w prz padku jej osiąg ię ia 
al o przekro ze ia pętla przestaje się powtarzać.  
break – at h iastowe przerwa ie i w jś ie z pętli 
HAL_Delay(czas_ms) – fu k ja i lioteki HAL, w ko uje opóź ie ie przez określo  zas 

ikroko troler „wstrz uje się” i i  nie robi) 
// komentarz – wsz stko apisa e po podwój  ukoś iku do koń a li ii traktowa e jest jako 
komentarz – ko pilator to o ija, dzięki ze u oż a opisać swój projekt al o t zasowo 
„w łą z ć” frag e t kodu ez usuwa ia go 
/* komentarz */ - wsz stko z ajdują e się iędz  /* a */ jest ko e tarze , awet jeśli zaj uje 
wie ej iż jed ą li ię 



Konfiguracja projektu w STM32CubeMX 















Funk je o sługi wyjść 
 Na pł t e z ajdują się dwie diod  LED – zielo a i zerwo a. Podpisa e są PG  i PG , o 
oz a za że są podłą zo e do pi ów  i  portu G ikroko trolera. W prz padku 
sko figurowa ia t h pi ów jako w jś ia steruje się i i z uż ie  po iższ h fu k ji:  
 
HAL_GPIO_WritePin(GPIOG, GPIO_PIN_13, 1) – ustawienie 1 na pinie 13 portu G 
HAL_GPIO_WritePin(GPIOG, GPIO_PIN_13, 0) – ustawienie 0 na pinie 13 portu G 
HAL_GPIO_TogglePin(GPIOG, GPIO_PIN_13) – zmiana stanu pinu 13 portu G 
 

 i  to sta  logi z e w prowadzeń –  to sta  w soki,  to sta  iski. Jeżeli w prowadze ie a 
sta  w soki jest a i  apię ie . V, wię  dioda świe i gd ż pł ie przez ią prąd. Jeśli zaś 
ustawi  pi  a sta  iski apię ie a i  w osi V – przez diodę ie pł ie prąd, wię  
przestaje świe ić.  





Funk je o sługi wejść 
 Na pł t e z ajduje się jede  prz isk do d spoz ji przez uż tkow ika – niebieski microswitch z 
podpise  USER. Połą zo  jest z w prowadze ie  r  portu A. W prz padku ko figura ji PA  
jako wejś ie w iś ię ie prz isku ustawia a wejś iu sta  w soki , pusz ze ie prz isku 
zmienia stan pinu na niski (0).  
 
HAL_GPIO_ReadPin(GPIOA, GPIO_PIN_0) – fu k ja sprawdzają a sta  pi u  portu A. Jeśli 
prz isk USER ie ieski  jest w iś ięt  zwra a wartość , jeżeli ie jest w iś ięt  zwra a .  
A  sprawdzić z  prz isk jest w iś ięt  ależ  apisać i struk ję waru kową: 
 
if(HAL_GPIO_ReadPin(GPIOA, GPIO_PIN_0)) 
{ 
    // to wykona się tylko jeśli przycisk jest naciśnięty 
} 





Zadania do wykonania 
 1. Zapalenie diody  

. Miga ie diodą 
3. Miganie dwoma diodami na przemian 
4. Zapalanie diody przyciskiem 

. Prz śpiesza ie zęstotliwoś i iga ia diod  prz iskie  
6*. Test refleksu 


